АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2025 г.           г. Анадырь № 690

О внесении изменений в Порядок предоставления гражданам,

 участвующим в специальной военной операции и членам

их семей дополнительной меры социальной поддержки

в форме проведения ремонта, занимаемого ими жилого

помещения муниципального жилищного фонда,

расположенного на территории Анадырского

муниципального района, утвержденный постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 25 июля 2025 года № 645

Руководствуясь частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Администрация Анадырского муниципально-

го района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления гражданам, участвующим в специ-

альной военной операции и членам их семей дополнительной меры социальной

поддержки в форме проведения ремонта, занимаемого ими жилого помещения

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Анадыр-

ского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 25 июля 2025 года № 645 «Об утвер-

ждении Порядка предоставления гражданам, участвующим в специальной во-

енной операции и членам их семей дополнительной меры социальной поддерж-

ки в форме проведения ремонта, занимаемого ими жилого помещения муници-

пального  жилищного фонда, расположенного на территории Анадырского му-

ниципального района», следующие изменения:

1) пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Текущий ремонт проводится в следующих случаях:

дефект покрытия внутренних стен;

2

дефект поверхности потолков;

дефект покрытия полов;

дефект кровли жилого дома;

неисправность электрической проводки, неисправность электрического

оборудования жилых помещений (выключателей, розеток, распределительных

боксов);

неисправность инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водо-

отведения, не являющихся общим имуществом многоквартирного дома, неис-

правность санитарно-технических приборов;

неисправность оконных проемов (остекление окон, замена оконных при-

боров), неисправность дверных проемов (замена дверных полотен, дверных

приборов).».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев